
 

II NIEDZIELA ZWYKŁA 

REFLEKSJA NA DZIŚ 
 

  

„Oto Baranek Boży”. Wydaje się, że nasze poranne 

patrzenie w lustro warte jest chwili refleksji. O 

czym myślę, patrząc w lustro, podczas porannej 

toalety? Czy patrzę na siebie z sympatią? Czy lubię 

siebie i czy mówię sobie: Dobrze, że jestem? A 

może nie lubię patrzeć na swoją twarz? Może sobą 

pogardzam? 

W świetle dzisiejszej Ewangelii, w świetle 

wypowiedzi Jana o Jezusie Baranku Bożym 

winniśmy patrzeć na siebie życzliwie jako na Jego 

odkupione i uratowane dziecko, syna, córkę. 

Zawsze winniśmy mówić sobie: Dobrze, że jestem, 

bo Ty jesteś moim Zbawcą. 

„Który gładzi grzech świata”. Co mogli myśleć 

słuchacze Jana Chrzciciela, gdy ten wskazał na 

Jezusa i powiedział o nim: Oto Baranek Boży? Jakie mogli mieć skojarzenia? 

Baranek Boży - to baranek paschalny. Każda rodzina przeznaczała go na ucztę paschalną. 

Przypominał on baranka, którego krew, znajdująca się na drzwiach żydowskich domów w 

Egipcie, powstrzymywała anioła śmierci i ocalała pierworodnych w noc jego przejścia.  

„On jest Synem Bożym”. Ludzie nawróceni po grzesznym życiu, oraz przebudzeni z egoizmu 

mogą patrzeć w lustro przy porannej toalecie z sympatią do siebie jako umiłowanego 

dziecka Bożego, odkupionego Krwią Baranka. Tylko poczucie winy odbiera radość, ale 

zawsze można Pana Boga przeprosić za grzechy i wyznać je przy najbliższej okazji w 

sakramencie pojednania. A wszystko dzięki Krwi Baranka, którego wskazał dziś Jan 

Chrzciciel. 
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PORZĄDEK MSZY ŚW. I NABOŻEŃSTW 15.1.2017-22.1.2017 r. 
15.01.2017 – II NIEDZIELA ZWYKŁA 

600 

730 

Int. wolna 
Za †† Antoninę i Ignacego Bugiel †† dwóch synów 

900 1. Za † Jadwigę Tytko w 7 r. śmierci 
2. W int. 50 r. urodzin Konrada Dziwoki 

1030 1. Za † Jerzego Przybyła 
2. Chrzest: Julia Białas  

1200 RODZINNA: Za † Zofię Chrubasik i Katarzynę Mikołajec 
1600 Koncert kolęd Państwowej Szkoły Muzycznej z Raciborza 
1700  Za †† Zofię i Władysława Gizek 

16.01.2017 – PONIEDZIAŁEK  
630 Za †† Elżbietę i Kazimierza Dużyńskich 

1800 Za † Waldemara Rustel w 10 r. śm. 
17.01.2017 – WTOREK – ŚW. ANTONIEGO OPATA 

630 Int. wolna 
 1800 Do Bożej Op. w int. rodziny Wyszkoni 
 

 
 

18.01.2017 – ŚRODA  
630 Za † Karola Zagola  

  1800 Za † Franciszkę Cycoń w 6 r. śm.ŚRODA 
19.01.2017 – CZWARTEK – ŚW. JÓZEFA PELCZARA 

  630 Za † Agnieszkę Kleta † męża Henryka †córkę Weronikę † synową Irenę i 
†† z pokr. 

1800 Za †† z rodziny Kampik i Nowodworski 
20.01.2017 – PIĄTEK  

630 

1800 

Za †† Bernarda i Konrada Lukoszek 
 Za † Alfreda Malcharczyk 

21.01.2017– SOBOTA – św. AGNIESZKI 
630 

1800 

W int. rodziny Jambor 
W 70 r. urodzin Józefa Strojny 

22.01.2017 – III NIEDZIELA ZWYKŁĄ  
600 

730 

Int. wolna 
Za †† Karola i Annę Gamoń 

900 Za † Józefa Kawczok † żonę Anielę 
1030 1. Za † Edwarda Kindziak 

2. Chrzest: Olivier Wierzbicki  
1200 RODZINNA: W 70 r. ur. Krystyny Szoen, oraz w int rodzin: Szoen, Kabat 

Szerner 
1600 Koncert kolęd  
1700  Za † Bertolda Lukoszek 
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OGŁOSZENIA 15 stycznia 2017 r. 

1. Dziś II Niedziela Zwykła 

 o godz. 16.00 na koncert kolędowy w wykonaniu uczniów i nauczycieli Państwowej Szkoły 

Muzycznej z Raciborza. 

2. W czasie kolędy kancelaria parafialna czynna będzie tylko w poniedziałki, środy i piątki od 8.00 do 

9.00  

3. W czasie kolędowym nie będzie Mszy Św. szkolnej oraz z udziałem młodzieży. 

4. W sobotę z racji trwających odwiedzin kolędowych nie będzie jeszcze dodatkowej okazji do 

spowiedzi.  

5. W przyszłą Niedzielę zapraszamy na godz. 16.00 na koncert kolędowy w wykonaniu Kwintetu 

Blaszanego (trąbka, waltornia, puzon, tuba). 

6. Z okazji 800 lecia Raciborza powstała inicjatywa przygotowania opracowania o historii naszej 

parafii. Ma to być książka zawierająca ilustracje. Zwracamy się z prośbą o udostępnienie zdjęć 

dotyczących historii naszej parafii i obiektów sakralnych (kościoła, cmentarzy, kaplic), osób i 

wydarzeń. Prosimy te zdjęcia przekazać w podpisanej kopercie w zakrystii lub kancelarii. Zdjęcia te 

po zeskanowaniu zostaną zwrócone.  

7. Tradycyjna zabawa karnawałowa na rzecz Caritasu odbędzie się 21.01.2017 r. o godz. 20.00 w 

Restauracji Raciborska na Rynku. Bilety do nabycia w zakrystii i kancelarii parafialnej w cenie 170 zł 

od pary do wtorku wieczorem. Jest jeszcze kilka wolnych biletów. Zapraszamy serdecznie. 

Plan kolędy na najbliższy tydzień: 

16.01.2017 (poniedziałek) 
od godz. 15.30 

SPÓŁDZIELCZA 

17.01.2017 (WTOREK) 
OD GODZ. 15.30 

DĄBROWSKIEGO 1-18 

18.01.2017 (środa) 
od godz. 15.30 

LONDZINA 3 - 18 

19.01.2017 (czwartek) 
od godz. 15.30 

LONDZINA 22 - 53 

20.01.2017 (piątek) 
od godz. 15.30 

 
RÓŻYCKIEGO, GAMOWSKA 

21.01.2017 (sobota) 
od godz. 11.00 

KOSSAKA 3-27 

22.01.2017 (niedziela) 
od godz. 14.00 

GŁUBCZYCKA 55 A, B, C 

 

Do Pana Odeszli: śp. Wiktor Basista l. 88, śp. Łucja Sobeczko l. 72, Anna Targatsch l. 80 pogrzeb w 

poniedziałek o 10.00 oraz Witold Wilk l. 58 pogrzeb w poniedziałek o 12.00 wieczny odpoczynek… 
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Zapowiedzi przedmałżeńskie: Zadworny Paweł z Kietrza i Justyna Moskwa z Raciborza (I) oraz Damian 

Straszak z Raciborza i Marta Pietrzyk z Łodzi (I) 

 

Patron tygodnia –  św. Agnieszka 
Agnieszka była w starożytności jedną z najbardziej popularnych 

świętych. Piszą o niej św. Ambroży, św. Hieronim, papież św. 

Damazy, papież św. Grzegorz I Wielki i wielu innych. Jako 12-letnia 

dziewczynka, pochodząca ze starego rodu, miała ponieść męczeńską 

śmierć na stadionie Domicjana około 305 roku. Na miejscu 

"świadectwa krwi" dzisiaj jest Piazza Navona - jedno z 

najpiękniejszych i najbardziej uczęszczanych miejsc Rzymu. Tuż 

obok, nad grobem męczennicy, wzniesiono bazylikę pod jej 

wezwaniem, w której 21 stycznia - zgodnie ze starym zwyczajem - 

poświęca się dwa białe baranki. 

Według przekazów o rękę Agnieszki, która złożyć miała wcześniej 

ślub czystości, rywalizowało wielu zalotników, a wśród nich pewien 

młody rzymski szlachcic oczarowany jej urodą. Ona jednak odrzuciła 

wszystkich, mówiąc, że wybrała Małżonka, którego nie potrafią 

zobaczyć oczy śmiertelnika. Zalotnicy, chcąc złamać jej upór, 

oskarżyli ją, że jest chrześcijanką. Doprowadzona przed sędziego nie 

uległa ani łagodnym namowom, ani groźbom. Rozniecono ogień, przyniesiono narzędzia tortur, ale 

ona przyglądała się temu z niewzruszonym spokojem. 

Wobec tego odesłano ją do domu publicznego, ale jej postać budziła taki szacunek, że żaden z 

grzesznych młodzieńców odwiedzających to miejsce nie śmiał się zbliżyć do niej. Jeden, 

odważniejszy niż inni, został nagle porażony ślepotą i upadł w konwulsjach. Młoda Agnieszka 

wyszła z domu rozpusty niepokalana i nadal była czystą małżonką Chrystusa. 

Zalotnicy znów zaczęli podburzać sędziego. Bohaterska dziewica została wtedy rzucona w ogień, ale 

kiedy wyszła z niego nietknięta, skazano ją na ścięcie. "Udała się na miejsce kaźni - mówi św. 

Ambroży - szczęśliwsza niż inne, które szły na swój ślub". Wśród powszechnego płaczu ścięto jej 

głowę. Poszła na spotkanie Nieśmiertelnego małżonka, którego ukochała bardziej niż życie.  

Agnieszka jest patronką dzieci, panien i ogrodników. Według legendy św. Agnieszka, całkowicie 

obnażona na stadionie, została rzucona na pastwę spojrzeń tłumu. Za sprawą cudu okryła się 

płaszczem włosów. Artyści przedstawiają Agnieszkę z barankiem, gdyż łacińskie imię Agnes 

wywodzi się zapewne od łacińskiego wyrazu agnus - baranek. Dlatego powstał zwyczaj, że w dzień 

św. Agnieszki poświęca się baranki hodowane przez trapistów w rzymskim opactwie Tre Fontane 

(znajdującym się w miejscu ścięcia św. Pawła), a następnie przekazuje się je siostrom 

benedyktynkom z klasztoru przy kościele św. Cecylii na Zatybrzu. Z ich wełny zakonnice wyrabiają 

paliusze, które papież nakłada co roku 29 czerwca (w uroczystość świętych Apostołów Piotra i 

Pawła) świeżo mianowanym metropolitom Kościoła katolickiego. 

Złota myśl tygodnia: 
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Istnieje tysiąc powodów do pesymizmu, ale tylko jeden do optymizmu, 

                ale ten jeden wystarczy; Pan jest z nami.  


